РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 XIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 июня 2023 год
	V-№ 13-8

О принятии в муниципальную собственность

МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

имущества (основные средства) от муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по управлению имуществом администрации МО «Поселок Айхал» А.В. Бычковой, в целях обеспечения деятельности добровольных народных дружин на территории МО «Поселок Айхал», руководствуясь частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сессии районного Совета депутатов от 14.06.2023г IV-№ 46-8, положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Поселок Айхал», утвержденным решением Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007 № 16-2, Уставом МО «Поселок Айхал», поселковый Совет депутатов решил:

1. Принять по договору безвозмездной передачи от МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в муниципальную собственность МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) имущество (основные средства), согласно Приложению №1.
2. После подписания передаточного акта внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселка.

	И.о.Главы поселка
_______________________А.С. Цицора

	Председатель

поселкового Совета депутатов
_________________________С.А. Домброван

Приложение №1
к решению поселкового Совета депутатов
от 28.06.2023 г.V-№ 13-8
Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)  в муниципальную собственность муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	№ п/п
	Наименование основных средств
	Количество
	Цена
	Сумма

	1.
	Свисток спортивный
	11
	51,00
	561,00

	2.
	Фонарик светодиодный, ручной, 15 светодиодов, аккумулятор, пластик
	10
	250,60
	2506,00

	3.
	Персональный видеорегистратор CARCAM COMBAT 2S 64 Gb
	1
	9 906,00
	9 906,00

	ИТОГО
	12 973,00

2